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lid kinnitada, mingit ümberehitamist see ei 
eelda,” selgitab ta. 

Analüüsi tulemusel tehti lõplik otsus õhk-
vesisoojuspumba kasuks ning paigaldati vesi-
põrandaküte, mis on selle küttelahenduse juu-
res soosituim. 

Soojuspumpade valik on lai. Valiku tegemi-
sel ei maksa pöörata tähelepanu ainult kasute-
gurile ja hinnale. Oluline on ka see, kui suurt 
efekti annab soojuspump madalatel välistem-
peratuuridel ja millise miinuskraadi juures te-
ma töö lakkab, sest siis tuleb edasi elektriga 
kütta ja paigaldatud peab olema piisavalt või-
mas elektriline küttesüsteem.

“Põrandakütte puhul on kogu põrandapind 
ühtlaselt soe ja õhk liigub alt üles. Uuringute 
järgi saab selle lahenduse puhul hoida ruumi-
des tavapärasest radiaatoriküttest kuni kaks 
kraadi madalamat temperatuuri, ent inimesed 
tajuvad toa temperatuuri ikka soojana. Sellest 
tuleneb kokkuhoid ja üks põrandakütte eeli-
seid,” räägib Timbeco Woodhouse’i ehitusjuht 
Kuido Karner.

Vesipõrandakütte paigaldamisel on soovi-
tatav panna igasse tuppa oma küttering, sest 
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osas ruumides, näiteks vannitoas, on vajalik 
kõrgem temperatuur. Samas sahvris soovitak-
se hoida jahedust. Sinna jõuab minimaalne 
soojushulk vaid teiste ruumide seinte kaudu. 
Pisut jahedamat õhku soovitakse enamasti ka 
magamistuppa. 

“Igasse tuppa eraldi paigaldatud küttetorus-
tik, mida saab ka eraldi reguleerida, pole eriti 
suur lisainvesteering. Seda lahendust soovitan 
julgelt,” lausub Karner. 

Suur soojusinerts. Lohusalu eramu põranda-
küte paigaldati betooni sisse. Seetõttu on kivi 
massist tulenev soojusinerts päris suur: tem-
peratuur ei kõigu ja tuba on kogu aeg ühtla-
selt soe. “Kui elekter on pool päeva ära, ei juhtu 
midagi, süsteem ei jõua ära jahtuda,” kirjeldab 
Karner vesipõrandakütte eripära. 

“Samas on sel soojusinertsil ka väike mii-
nus: kui inimesed sõidavad pikaks ajaks reisi-
le, läheb pool nädalat põranda jahtumiseks ja 
teine pool selle uuesti soojaks saamiseks. Kok-
kuvõttes on mõttekam hoida ühtlast tempera-
tuuri, sest üleskütmine võib võtta rohkem ener-
giat,” lisab ta.
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